Unimed ’ £3
Tubarao

www.unimedtubarao.com.br

Av. Marcolino Martins Cabral, 2300-
88705-000- Aeroporto, Tubarao - SC
T.(48) 3621-0200

UNIMED TUBARAO - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO DA REGIAO DA AMUREL
CNPJ 85.241.339/0001-32 - AV. MARCOLINO MARTINS CABRAL, 2300 - TUBARAO
NIRE (JCE) 424.00012060 - Inscricdo na ANS 36486-0

Demonstragoes Financeiras Encerradas em 31/12/2023

IV. Demonstracao do Resultado Abrange

nte

FSC

ATO COOPERATIVO

(INGRESSOS/ DISPENDIOS!

RESULTADO LiQUIDO

(+-) OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES

(+) Realizagdo Reserva Reavaliagdo
(+) Reversao do FATES

RESULTADO ABRANGENTE

1.081.729,00

3.042.043,85
3.785,25
3.038.258,60

26.2.c
03.u

4.123.772,85

ATO NAO COOPERATIVO

(RECEITAS/DESPESAS)

(45.196,12)
2.729.240,26
3.396,03
2.725.844,23

2.684.044,14

TOTAIS 2023| TOTAIS 2022
1.036.532,88 1.324.400,84
5.771.284,11 4.988.583,08

7.181,28 7.181,28
5.764.102,83 4.981.401,80
6.807.816,99 6.312.983,92

As notas explicativas sao parte integrante das Demonstragdes Financeiras.

NEY Assinado de forma digital por
BIANCHINI85954 Ao
284920 0300
NEY BIANCHINI
PRESIDENTE
CPF 859.542.849-20

BALTAZAR LUIS Assinado de forma digital

CANELLO:5962364007 por BALTAZAR LUIS

2 CANELLO:59623640072
BALTAZAR LUIS CANELLO
ATUARIO MIBA 1277

CPF 596.236.400-72

Membro da Alianca

ceon!

Cooperativa Internacional

FABIA RODRIGUES Assinado de forma digital por

FABIA RODRIGUES

ANDRE:00351642 ANDRE:00351642986

Dados: 2024.03.

986

-03'00'

1912:01:06

FABIA RODRIGUES ANDRE

CONTADORA
CRC/SC 024977/0-8

“Cooperativismo: caminho para a democracia e a paz.”

Roberto Rodrigues

ANS - n© 364860



		2024-03-19T10:03:49-0300
	NEY BIANCHINI:85954284920


		2024-03-19T12:01:06-0300
	FABIA RODRIGUES ANDRE:00351642986


		2024-03-21T12:02:54-0300
	BALTAZAR LUIS CANELLO:59623640072




