## www.unimedtubarao.com.br Av. Marcolino Martins Cabral, 2300– 88705–000– Aeroporto, Tubarão – SC T. (48) 3621–0200



## UNIMED TUBARÃO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DA REGIÃO DA AMUREL CNPJ 85.241.339/0001-32 - AV. MARCOLINO MARTINS CABRAL, 2300 - TUBARÃO NIRE (JCE) 424.00012060 - Inscrição na ANS 36486-0

## Demonstrações Financeiras Encerradas em 31/12/2023

## IV. Demonstração do Resultado Abrangente

	NE	ATO COOPERATIVO (INGRESSOS/DISPÊNDIOS)	ATO NÃO COOPERATIVO (RECEITAS/DESPESAS)	TOTAIS 2023	TOTAIS 2022
RESULTADO LÍQUIDO		1.081.729,00	(45.196,12)	1.036.532,88	1.324.400,84
(+-) OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES		3.042.043,85	2.729.240,26	5.771.284,11	4.988.583,08
(+) Realização Reserva Reavaliação	26.2.c	3.785,25	3.396,03	7.181,28	7.181,28
(+) Reversão do FATES	03.u	3.038.258,60	2.725.844,23	5.764.102,83	4.981.401,80
RESULTADO ABRANGENTE		4.123.772,85	2.684.044,14	6.807.816,99	6.312.983,92

As notas explicativas são parte integrante das Demonstrações Financeiras.

NEY BIANCHINI PRESIDENTE CPF 859.542.849-20 FÁBIA RODRIGUES ANDRÉ CONTADORA CRC/SC 024977/O-8

BALTAZAR LUIS CANELLO ATUARIO MIBA 1277 CPF 596.236.400-72



